П Р И К А З
по аппарату администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края

14 декабря 2021 г. с. Красногвардейское № 218-п

Об утверждении внутренних нормативно-

правовых актов по защите персональных

данных администрации

Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ

«О персональных данных», постановлениями Правительства Российской

Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к

защите персональных данных при их обработке в информационных системах

персональных данных», от 15 сентября 2008 г. № 687 «Об утверждении

Положения об особенностях обработки персональных данных,

осуществляемой без использования средств автоматизации», от 21 марта

2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О

персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или

муниципальными органами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Инструкцию администратора информационных систем

администрации Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края согласно приложению 1;

1.2. Инструкцию ответственного за обеспечение безопасности и

обработку персональных данных в администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 2;

1.3. Инструкцию по организации антивирусной защиты в

информационных системах администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 3;

1.4. Инструкцию об организации и обеспечении безопасности

хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств

криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не

содержащей сведений, составляющих государственную тайну в

администрации Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края согласно приложению 4;

1.5. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных

согласно приложению 5;

1.6. Правила обработки персональных данных в администрации

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края согласно

приложению 6;

1.7. Правила работы с обезличенными данными в случае

обезличивания персональных данных в администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края согласно приложению 7;

1.8. Регламент резервного копирования и восстановления данных

согласно приложению 8.

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края К.А.Ишков

Визируют:

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации,
управляющего делами
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

С.Ф.Плаксина

Руководитель отдела правового
обеспечения администрации
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

Т.А.Дредун

Руководитель отдела по общим
вопросам и делопроизводству
администрации Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

И.Э.Муллова

Страхов Владимир Иванович, 4-56-83